
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  Р А Й О Н А  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  

   01 марта 2023 года                                                                                       № 69 
п.Нарышкино 

О проведении итогового собеседования по русскому языку 15 марта  2023 года 

 на территории Урицкого района 

 

 В соответствии с приказами Департамента образования Орловской 

области от 21 октября 2022 года № 1546 «О сроках и местах регистрации для 

участия в итоговом собеседовании по русскому языку, сроках проведения, о 

сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового 

собеседования по русскому языку в Орловской области в 2023 году», от 16 

января 2023 года № 24 «О проведении итогового собеседования по русскому 

языку в 2023 году на территории Орловской области», от 28 февраля 2023 года 

№ 252 «О проведении итогового собеседования по русскому языку 15 марта 

2023 году на территории Орловской области», в целях организованного 

проведения итогового собеседования по русскому языку в 2023 году на 

территории Урицкого района п р и к а з ы в а ю:  

 

 1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций 

района вышеназванные приказы Департамента образования Орловской области 

и настоящий приказ отдела образования. 

2. Провести 15 марта 2023 года итоговое собеседование по русскому 

языку с участием обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций 

Урицкого района (МБОУ НСОШ №1 им.Н.И. Зубилина, МБОУ –

Подзаваловская СОШ, МБОУ «Первомайская ООШ») в соответствии с 

Порядком проведения итогового собеседования по русскому языку, 

утвержденным приказом Департамента образования Орловской области от 16 

января 2023 года № 24 «О проведении итогового собеседования по русскому 

языку в 2023 году на территории Орловской области».  

3. Итоговое собеседование провести на базе образовательных 

организаций, в которых обучающиеся осваивают образовательные программы 

основного общего образования.  

 4. Время начала итогового собеседования – 9.00 часов.  



 5. Продолжительность проведения итогового собеседования для одного 

участника – до 15 минут, для участника с ограниченными возможностями 

здоровья – до 45 минут. 

6. Руководителям общеобразовательных организаций (Шакиевой И.М., 

Мельниковой Л.А., Жулаевой Г.Н.): 

 6.1. Обеспечить готовность образовательных организаций к проведению 

итогового собеседования; 

 6.2. Довести результаты итогового собеседования до сведения участников 

и их родителей (законных представителей) не позднее 24 марта 2023 года; 

 6.3. Обеспечить контроль за организацией и проведением итогового 

собеседования в образовательных организациях с привлечением независимых 

наблюдателей согласно приложению 1. 

 7. Направить учителей русского языка и литературы в качестве экспертов 

итогового собеседования по русскому языку в общеобразовательные 

организации Урицкого района согласно приложению 2. 

 8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                                                                                                               

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Начальник отдела                          Л.В. Гнеушева 



Приложение 1 

 

СОСТАВ  

независимых наблюдателей при проведении итогового собеседования  

15 марта 2023 года 

 

№ 

п/п 

ФИО независимого 

наблюдателя 

Статус ОО, в которую направляется 

наблюдатель 

1. Пилюгина  

Наталья 

Александровна 

Аккредитованный 

общественный 

наблюдатель 

МБОУ НСОШ № 1 

им.Н.И.Зубилина 

2. Мартынова  

Мария  

Леонидовна 

Аккредитованный 

общественный 

наблюдатель 

МБОУ – Подзаваловская СОШ 

 

3. Широбокова 

Анжела 

Анатольевна 

Общественный 

наблюдатель 

МБОУ «Первомайская ООШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

№ 

п\п 

Наименование ОО, 

направляющей учителя 

русского языка и 

литературы 

Ф.И.О.учителя 

русского языка и 

литературы 

Наименование ОО, в 

которую направляется 

учитель русского языка 

и литературы в 

качестве эксперта 

1. МБОУ – Теляковская 

ООШ 

Яремчук Надежда 

Васильевна  

(по согласованию) 

МБОУ  «Первомайская 

ООШ» 

 


